
Deutsche Gesellschaft für 
das hochbegabte Kind
Regionalverein Bayern e. V.

Dollmannstr. 4 | 81541 München
Tel.:       089 67 97 36 77
E-Mail: dghk@dghk-bayern.de

Vorstand
1. Vorsitzender: Martin Wadepohl
E-Mail: vorstand@dghk-bayern.de

2. Vorsitzende: Anita Schimmel
E-Mail: vorstand2@dghk-bayern.de

Schriftführung: Ingeborg Gräfin von Reventlow
E-Mail: schriftfuehrung@dghk-bayern.de

Schatzmeister: Peter Essenwanger
E-Mail: kasse@dghk-bayern.de

Weitere Ansprechpartner
Veranstaltungsorganisation
E-Mail: veranstaltung@dghk-bayern.de

Presse/Öffentlichkeitsarbeit
E-Mail: presse@dghk-bayern.de

Webmaster
E-Mail: webmaster@dghk-bayern.de

Mitgliederverwaltung
E-Mail: mitglieder@dghk-bayern.de

Erstberatung (Beratungszeiten siehe Homepage)
E-Mail: erstberatung@dghk-bayern.de

München/Oberbayern/Franken Tel. 0 89 - 99 249 128

Niederbayern/Oberpfalz Tel. 09 91 - 321 35

Schwaben Tel. 0 82 69 - 96 08 85

Beratung zu besonderen Themen
ADS/Wahrnehmungsstörungen/Autismus
E-Mail: spezial@dghk-bayern.de

Fortbildung für Lehrkräfte und ErzieherInnen
E-Mail: lehrer-erzieher@dghk-bayern.de



Elterngruppen/Regionale Ansprechpartner 

Elterngruppenkoodination 
E-Mail: elterngruppen@dghk-bayern.de

Elterngruppe E-Mail
Ammersee ammersee@dghk-bayern.de

Augsburg augsburg@dghk-bayern.de

Burghausen burghausen@dghk-bayern.de

Coburg coburg@dghk-bayern.de

Dachau dachau@dghk-bayern.de

Deggendorf/Straubing deggendorf@dghk-bayern.de

Erding erding@dghk-bayern.de

Erlangen erlangen@dghk-bayern.de

Fürstenfeldbruck fuerstenfeldbruck@dghk-bayern.de

Günzburg/Neu-Ulm guenzburg@dghk-bayern.de

Ingolstadt ingolstadt@dghk-bayern.de

Kochelsee kochelsee@dghk-bayern.de

Lichtenfels lichtenfels@dghk-bayern.de

München-Mitte muenchen-mitte@dghk-bayern.de

München-Ost muenchen-ost@dghk-bayern.de

München-Süd muenchen-sued@dghk-bayern.de

Oberallgäu oberallgaeu@dghk-bayern.de

Ostallgäu ostallgaeu@dghk-bayern.de

Regensburg regensburg@dghk-bayern.de

Rosenheim rosenheim@dghk-bayern.de

Tegernsee tegernsee@dghk-bayern.de

Traunstein traunstein@dghk-bayern.de

Würzburg wuerzburg@dghk-bayern.de
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www.dghk-bayern.de




